令和６年度第３回日本学専攻会議  議事要旨

開催日時：令和６年６月６日（木） １６：２０～１７：３５

開催場所：Teamsによるオンライン会議

構成員数：４８人、定足除外数：２人、定足数：２４人、出席者数：４１人

【議事録の確認】

  令和６年度第２回会議の議事録を確認した。

（協議事項）

１．【基盤】学位申請論文（論文博士）の受理の可否について（2名分）

２．【基盤】2024年度[10月入学]人文学研究科私費外国人留学生（研究生）入学試験の実施につい

て

３．【応用】博士前期課程研究計画及び指導体制について （4月入学者）

４．【応用】博士後期課程最終発表会の日程について（3月修了予定者分）

５．【基盤】日本学専攻考古学講座（埋蔵文化財調査室） 助教の選考について

６．【基盤】日本学専攻基盤日本語学講座基盤日本語学専門分野 研究休職取得者の代替教

員（特任教員）の選考について（選考委員選出）

７．【基盤】招へい研究員の受入れについて

８．【基盤】「国立大学法人大阪大学における教員の任期に関する規程」の一部改正について

９．内規の一部改正について

・日本学専攻教員選考に関する申し合わせ

・【応用】応用日本学における業績評価基準

１０．【応用】令和5年度決算書（案）及び令和6年度当初予算配分書（案）について

以上の案件につき、協議の結果、これらを承認した。

（報告事項）

１．【応用】博士前期課程修士論文題目について（9月修了予定者分）

２．【応用】博士後期課程予備審査面接の実施報告について（10月入学者分）

３．【応用】博士後期課程第2次中間発表会の実施報告について（10月入学者分）

４．【基盤】外国出張・海外研修について

５．【基盤】2024年度エラスムス・ムンドゥスによる特別聴講学生の受け入れについて

６．【基盤】2024年度秋学期部局間協定に基づく学生の受け入れについて

７．全学委員会・会議及び人文学研究科内委員会・会議等報告について

８．【基盤】人文学研究科（人文学・基盤日本学・芸術学）内報告について

以上の案件につき、報告があった。

以 上